AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
213/2023

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Tramandaí/RS, inscrita no CNPJ sob o nº
887710010001-80,  com sede na Av.  da Igreja,  nº 346,  Bairro Centro,  Tramandaí/RS,  por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, designada pelas Portarias nº 075/2023 e nº 581/2023, torna público, para conhecimento
dos interessados, em especial dos inscritos no Chamamento Público nº 213/2023, retificado pelo Edital nº 234/2023,
que tem por objeto a inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem
em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída para análise e julgamento das propostas
técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade Concorrência Pública, que será instaurada pela Secretaria
Municipal de Administração do Município de Tramandaí, objetivando a contratação de agência para prestação de
serviços de publicidade e propaganda, que fará realizar no dia 12 de dezembro de 2023, às 14 horas, em sua sede, Av.
da Igreja,  nº 346,  sala  do Setor de Licitações,  a  sessão pública para sorteio dos profissionais  que irão compor a
Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito
do Edital de Concorrência Pública para contratação de agência para a prestação de serviços de publicidade.

Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais inscritos e aceitos ao Edital de Chamamento
Público nº 213/2023, sendo que, pelo menos, 1/3 (um terço) deles não poderão manter nenhum vínculo funcional ou
contratual, direto ou indireto, com o órgão ou a entidade responsável pela licitação. Seguem relações abaixo:

• Profissionais que mantêm vínculo com a Prefeitura de Tramandaí  :
01 (um) nome a ser sorteado:

NOME CPF CARGO/PROFISSÃO

ALANNA BRAHIM HANNA 030.725.970-65 ASSESSORA DE IMPRENSA

• Profissionais que não mantêm vínculo com a Prefeitura de Tramandaí  :
02 (dois) nomes a serem sorteados:

NOME CPF CARGO/PROFISSÃO

ANTÔNIO CARLOS SIMÕES BALTAR 463.354.200-15 JORNALISTA

CLÁUDIO DA SILVA 669.660.350-68 RADIALISTA

FELIPE VIRGILINO MACHADO 736.968.460-15 JORNALISTA

MARCOS DAVID ALVES 521.806.200-63 COMUNICADOR

MARCUS VINICIUS MACHADO 916.708.100-20 JORNALISTA

PAULO ROGERIO LUCAS 444.161.210-91 RADIALISTA

RAFAEL MACHADO RIBEIRO 007.909.020-60 JORNALISTA

SANDRO ROBERTO SAUER 389.619.970-68 RADIALISTA

* Nos termos do §5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão
pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante das relações acima, mediante
fundamentos  jurídicos  plausíveis.  As  impugnações  deverão  ser  protocoladas  junto  ao  Setor  de  Protocolo  da
Prefeitura Municipal de Tramandaí, devendo ser endereçada à Comissão Permanente de Licitações, onde também
poderão ser obtidos maiores esclarecimentos pelo telefone (51) 3684-9055.

João Alberto Corrêa Pinto Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 075/2023
29/11/2023